ITESCHAM

Jesiiels Teeazliphs Fupias e

Y OE E0UCACION SIIRLICA

2020 "Ao de Leona TVicario, Benemérita Madve de fa Pairia”

TECNOLOGICO MACIONAL DE MEXICO

Instituto Tecnoldgico Superior de -

Instituto Tecnolégico Superior de Champotén

Estado de Actividades

Dei 1 de Enero af 30 de Septiembre de 2020 y 2019

(Pesos)

INGRESOS Y CTROS BENERCIOS-
Ingresos de la Gestion

impuastos

Cuotas y Aporfaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

ingresos por Venta de Bienes y Prestacidn de Sendcios

Participaciones, Aportaciones, Cenvenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y

Pensfones y Jubilaclones
Participaciones, Aporlaciones, Convenios, Incentivos Derivados de

la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios vy Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

ncremento por Variacién de inventarios

Disminucién del Exceso de Eslimaciones por Pérdida o Deterioro
u Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Totai de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Sendcios Personales
Materiales y Suministros

Senicias Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Inlernas y Asignaciones al Sector Plblico
Transferencias al Resto del Sector Piblico

Subsidios y Subwenciones

Ayudas Sociales

Pensiones yJubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos
Transferencias al Exterior

1,181,519
0

0

0

0

59

0
1,181,460

34,107,815

0

34,107,815

(=2 B = B - |

o

35,289,334

34,991,184
25,062,083
1,926,106
7,102,994

0O C 0008 o oo o

Carretera Champotén-lsla Aguada km. 2 Col. El Arenal
Champotdn; Campeche, C.P. 24400

Vit T wiTels, {982)8282656, e-mail: diveccion@chamipoton.tecnm.mx
www.champoton.teczm.mx

Champotén

1,485,763
0

0

4]

0

5,488

0]
1,479,275

31,237,651

415,000

30,622,551

o o Qoo

(=)

32,723,314

32,860,797
25,001,076
1,738,457
6,121,263

0
0
0
Q0
4
0
0
0
0
0

RaAs

é T . — 150 anzmﬁ
. 150 140642015
@ TOEFLITP ‘ e




TECNOLOGICO NACIONAL DE MEXICO

Institute Tecnoldgico Superior de

SN0 ACIAN POBLICS

sEaRETARLs s
Champotén
Participaciones y Aportaciones 0 0
Parlicipacicnes 1] 0
Aporfaciones 0 0
Convenios 0 0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pablica 0 0
Intereses de la Deuda Piiblica 0 0
Comisiones de la Deuda Pablica 0 ]
(Gastos de la Dauda Piblica (] 0
Cosio per Coberturas 0 4]
Apoyos Financieros a 4
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 1] 0
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescenciay a 0
Provisiones a Q
Disminucidn de nventarios 6 4]
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones par Pérdida o 0 0
Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0 a
Qfros Gasfos 0 0
Inversion Pablica 0 0
Invarsion Pablica no Capitalizable 1] G
Total de Gastos y Otras Pérdidas 34,991,184 32,860,797
Resultados de! Ejercicio (Ahorro/Desahorro} 298,150 -137,484

- Bajo protesta de decirverdad declaramos gue los Estados Financieros ysus Notas son razonablemente correctos yresponsab

i)

AN
7
L.A.C. GASPAR Ar_?ﬂsémzausz kuc M.C. MANU_EL,ANWWBE
SUBDIR O E
DHRECTOR GENERA

ADNMINISTRAGION ¥ FINANZAS

Carretera Champoton-lsla Aguada km. 2 Col. El Arenal
Champotén; Campeche, C.P. 24400 i <}
4 &%

: Tels {982)8282656, e-mail: direccion@champoton.tecnm.mx i
- 80 500{r 2015
80 1408412016

www.champoton.tecnm.mx y
(@TOEFLITP 189 foatizate

ITESCH,

fustnfa Teoe Suprine 42 €




