



# EDUCACIÓN

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA



TECNOLÓGICO NACIONAL DE MÉXICO

Instituto Tecnológico Superior de  
Champotón

2020 "Año de Leona Vicario, Benemérita Madre de la Patria"

Instituto Tecnológico Superior de Champotón

Estado de Actividades

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2020 y 2019

(Pesos)

Concepto	2020	2019
<b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS:</b>		
Ingresos de la Gestión	1,181,519	1,485,763
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos	59	6,488
Aprovechamientos	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	1,181,460	1,479,275
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	34,107,815	31,237,551
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones	0	415,000
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	34,107,815	30,822,551
Otros Ingresos y Beneficios	0	0
Ingresos Financieros	0	0
Incremento por Variación de Inventarios	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0	0
<i>Total de Ingresos y Otros Beneficios</i>	<i>35,289,334</i>	<i>32,723,314</i>
<b>GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS:</b>		
Gastos de Funcionamiento	34,991,184	32,860,797
Servicios Personales	25,962,083	25,001,076
Materiales y Suministros	1,926,106	1,738,457
Servicios Generales	7,102,994	6,121,263
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0



# EDUCACIÓN

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA



TECNOLÓGICO NACIONAL DE MÉXICO

Instituto Tecnológico Superior de  
Champotón

<b>Participaciones y Aportaciones</b>	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
 <b>Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública</b>	 0	 0
Intereses de la Deuda Pública	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0
Costo por Coberturas	0	0
Apojos Financieros	0	0
 <b>Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias</b>	 0	 0
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Provisiones	0	0
Disminución de Inventarios	0	0
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
Otros Gastos	0	0
 <b>Inversión Pública</b>	 0	 0
Inversión Pública no Capitalizable	0	0
 <b>Total de Gastos y Otras Pérdidas</b>	 34,991,184	 32,860,797
 <b>Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)</b>	 298,150	 -137,484

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsables.

L.A.C. GASPAR ALBERTO VÁZQUEZ KUC  
SUBDIRECTOR DE  
ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

M.C. MANUEL ANTONIO PÉREZ URIBE  
DIRECTOR GENERAL